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Johannes Larsen bor hos frøken
Bendal i København. Vilhelm Larsen
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DOKUMENTINDHOLD

Johannes Larsen skal tage beslutning om sin videre skolegang. Broren
Vilhelm vil gerne have besøg af Johannes en søndag. Johannes skal tage
ud at besøge fru Lindberg. Han må også gerne besøge Robert Eckart. Han
skal huske at være flittig. Det er godt, at han går til dans.

TRANSSKRIPTION

Tirsdag

Min kjære Johannes!
Oh hvor har jeg længtes efter at skrive til Dig og takket Dig ret hjertelig for
dine lange Breve jo saadanne Beretninger det er da værd at lukke op for  -
vi venter med Begjær Slutningen paa Sybergs Historie, Faer var opbragt
paa Forgylderen; men der er vist mange af den Slags – Dit første Brev der
fortalte mig at du i det hele var gladere nu det satte mig i Højtidsstemning
og det fører først fremmest derhen til at du bedre nu forstaar Guds rige
Kjærlighed og Følgen af Glæden stod saa igjen for mig som en dygtig
Maler – det skrev du ikke meget om; men jeg haaber din Tid er vedvarende
fortæl mig dog noget om din Gjerning om du saa har talt med din Lærer
om Akademiet eller du venter  hvor gjerne vilde jeg dog over til Eder jeg
kan mærke lille Vilhelm længes; han skriver idag, mon dog ikke Johannes
ikke vil besøge mig en Søndag, og det var vel nærmest nu paa Søndag jeg
skal sende dig Rejsepenge i det Tøj jeg sender Dig Fredag, det faar du jo
saa om Lørdagen  send ham de engelske Breve ud / eller tag dem med
har jeg ikke bedt dig om det sidste Gang; Det er rent galt med Penge i
denne Tid, men nu i Ugen faar vi nogle at jeg kan sende Frøken Bendal;
hun har jo været saa syg Johannes – hvorfor har du dog ikke fortalt mig
det; gaa saa ud til Lindbergs – Fruen skriver du har ikke besøgt dem
endnu, Søren Lund maler saadan nogle kjønne Vinterbilleder – fra
Frederiksberghave men bliver dygtig forfrossen; Det er en lang Vej derud
og du er vel saa optaget nu at du ikke har Tid.
Her blev stor henrykkelse over at Johannes lærer at danse ja saa vil Marie
ogsaa lære rigtig at danse, ja Georg vilogsaa lære, saa du seer min kjære
at det bliver os en dyr Dands den du opfører, men den Fornøjelse er dig vel
undt min Ven og vi skal ogsaa nok hjælpe Dig med Udgifterne jeg skal i
den Anledning forære Dig nogle flere Mansjetter  sig mig ogsaa No paa
dine Handsker – og hvad Farve du har – fortæl en Mængde mere for nu
stormer jo alle disse Spørgsmaal hvor dandser han hos hvem med hvem
hvormange Par og hvad Dandse – ja se du nu at klare alle de Spørgsmaal;
god Fornøjelse – 
Kommer Du aldrig om hos Roberts Eckardt for lille Anna Eckardt vilde saa



gjerne se dig, men Margrethe og Alfred kommer derind til Confirmationen
først i April saa træffes i alle sammen, Fader kom ikke til Sverrig
dennegang formedelst Pengene
Sagen med Konkursen blev begjæret udført af ham til Sommer i Juni –
Elmquist mente han holdt sine Kreditorer hen med den Snak at naar han
vandt saa saa skal de faa Penge
Lev nu vel min egen kjære Søn og vær tilgavns –flittig oh det beder jeg
daglig om at det ret kan kjendes – Gud velsine dig og styrke Dig til alt hvad
godt er – Hilsen fra Alle 
Hils dine Venner
Og sel sanves Du i kjærlig Trofasthed af din Moder
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